
Č. j.: MMJ/KT/63169/2025 

strana 1 / 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Zadavatel:   Statutární město Jihlava 
Sídlo: Masarykovo náměstí č. 97/1, 586 01 Jihlava 
IČO:  00 286 010 

 

Veřejná zakázka: 

 

„Provozování systému sdílených jízdních kol“  

zahájená dne 24. 1. 2025 odesláním oznámení o zahájení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku 

Evropské unie 

 

Zadavatel ve věci předmětné veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení na služby dle § 56 a násl. zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též jako „ZZVZ“) podává dle § 98 ZZVZ toto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1 ze dne 20. 2. 2025: 

„Vážení, 

v souvislosti s vyhlášenými zadávacími podmínkami pro veřejnou zakázku s názvem „Provozování systému sdílených 

jízdních kol“ bychom se rádi informovali, zda by město umožnilo nabídnout vyšší počet elektrokol místo původně 

plánovaných mechanických kol, při zachování celkového počtu jízdních kol. 

Například, namísto 140 mechanických kol a 20 elektrických by dodavatel nabídl poměr 100 mechanických a 60 

elektrických. Tento poměr není závazný, slouží pouze jako ilustrativní návrh. 

Dodavatel si je vědom, že zvýšení počtu elektrokol by nemělo žádný dopad na nabídkovou cenu za dodání celého 

systému, šlo by výhradně o jeho vlastní iniciativu. 

Je prokázáno, že elektrokola jsou ve sdílených systémech oblíbenější formou dopravy ve srovnání s čistě mechanickými 

koly. 

Prosíme o Vaše stanovisko k této možnosti.“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

S uvedenou variantou zadavatel VŘ nesouhlasí a to z důvodu odlišných plateb za výpůjčku. Mechanická kola jsou 
užívána 15 min zdarma a elektrická budou placena od první minuty výpůjčky. Odlišný počet kol než jak je uvedeno v 
zadávacích podmínkách zadavatel VŘ nepřipouští. 
 

S ohledem na skutečnost, že vysvětlení zadávací dokumentace ze strany zadavatele nezakládá změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, jelikož informace poskytované tímto vysvětlením jsou součástí zadávací 

dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.  

 

 
V Jihlavě dne 21. 2. 2025 

 

 

 ………………………………………… 

 PODEPSÁNO ELEKTRONICKY 

 Osoba pověřená zadavatelem 

 Ing. Marek Měrtl, referent veřejných zakázek 


		2025-02-21T09:28:20+0100
	Ing. Marek Měrtl




